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Łóżko piętrowe 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jes t łóżko piętrowe , zwłaszcza młodzie -

żowe zintegrowane z szafą ubraniową narożną, regałem i stołem. 

Wzór przemysłowy dotyczy budowy wielofunkcyjnych mebli skrzyniowych 
mieszkaniowych, przeznaczonych zwłaszcza dla dzieci i młodzieży. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej formy łóżka 
piętrowego, zwłaszcz a młodzieżoweg o zintegrowaneg o z  szaf ą ubraniową narożną , rega-

łem i stołem, charakteryzującego się szczególnym indywidualnym zarysem jego kształ-
tów, linii, konturów i proporcji, nadającym się do wielokrotnego odtworzenia w sposób 
przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Wzór przemysłowy jest szczegółowo zobrazowany na załączonych rysun-
kach, na których fig. 1 przedstawia widok perspektywiczny łóżka piętrowego ukosem 
od przodu, w stanie z zamkniętymi obydwoma drzwiczkami szafy narożnej w wykona-
niu prawym a fig. 2 taki sam widok łóżka w wykonaniu lewym. 

Łóżko piętrowe składa się z mającego materac elastyczny pełnowymiaro-
wego leżyska łóżka, którego jeden dłuższy przyścienny bok, stanowi nośna pionowa 
płyta tylna, łącząca się z tylną ścianką narożnej szafy ubraniowej, z tylną ścianką regału 
szufladowo - półkowego oraz tylną ścianką wielofunkcyjnej otwartej wnęki. Jeden 
krótszy przyścienny bok pełnowymiarowego leżyska łóżka, znajdujący się odpowiednio 
do wykonania łóżka po prawej stronie ( wykonanie prawe ) lub po lewej stronie ( wy-
konanie lewe ), stanowi boczna pionowa płyta nośna, łącząca się drugą tylną ścianką 
narożnej szafy ubraniowej znajdującej się odpowiednio do wykonania łóżka po prawej 
stronie (wykonanie prawe) lub po lewej stronie (wykonanie lewe ). Drugi krótszy bok 



pełnowymiarowego leżyska łóżka stanowi krótka pionowa płyta zagłówkowa, natomiast 
drugi zewnętrzny bok pełnowymiarowego leżyska stanowią dwie równoległe do siebie 
jednakowe szerokie poziome listwy zabezpieczające, o długości mniejszej od długości 
całkowitej leżyska, połączone w części środkowej i na wolnym końcu szerokimi krót-
kimi usztywniającymi wspornikami. Dolna z listew poziomych zabezpieczających, jest 
umocowana ramy pełnowymiarowego leżyska łóżka, a obydwie tak zestawione li-
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stwy poziome zabezpieczające, tworzą wejście do leżyska, znajdujące się odpowiednio 
do wykonania łóżka po prawej stronie ( wykonanie prawe ) lub po lewej stronie ( wy-
konanie lewe ). w wejściu tym jest umocowana górna część ukośnej ażurowej cienko 
ściennej drabinki, wspartej drugim końcem na podłodze i mającej szerokość w przybli-
żeniu odpowiadającą szerokości przedniej ścianki ubraniowej narożnej szafy. Druga z 
bocznych ścian narożnej ubraniowej szafy, mającej dwoje drzwi, stanowi jedną z dwu 
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jednakowych bocznych ścianek regału. Regał składa się z dolnej zamykanej drzwicz-
kami szafki, dwu wysuwanych szuflad znajdujących się w części środkowej, oraz z 
otwartej wnęki znajdującej się w części górnej, mającej jedną przestawialną półkę. Ze-
wnętrzny narożnik pełnowymiarowego leżyska łóżka, znajdujący się odpowiednio do 
wykonania łóżka po lewej stronie ( wykonanie prawe ) lub po prawej stronie ( wykona-
nie lewe ), jest wsparty na pionowej sztywnej rurze nośnej, dolnym końcem wspartej na 
podłodze. Pionowa rura nośna jest w części środkowej przeprowadzona przez otwór w 
dwudzielnym blacie stołu, którego stała część górna jest sztywno umocowana do wy-
mienionej nośnej pionowej płyty tylnej i do bocznej ścianki regału. Druga ruchoma w 
płaszczyźnie poziomej w osi pionowej rury nośnej, dolna część blatu stołu, mająca 
kształt prostokąta, jest wsparta na pionowej płycie oporowej, zaopatrzonej u dołu w 
dwa kółka i usztywnionej od spodu, umocowanym do ruchomej płyty trójkątnym 
wspornikiem. Zewnętrzne naroża ruchomej płyty stołu są zaokrąglone łukami o małym 
promieniu. Górna nieruchoma większa część dwudzielnego blatu stołu ma kształt pro-
stokąta, którego jedno z naroży jest ukształtowane wklęsłym łukiem. Narożna szafa 
ubraniowa oraz przylegający do niej regał, mają płyty dolne poziome, zaopatrzone w 
niskie nóżki. Górna pozioma krawędź bocznej pionowej płyty nośnej, oraz górna po-
zioma krawędź krótkiej pionowej płyty zagłówkowej, są zaokrąglone łukiem o małym 
promieniu. Obydwoje drzwi narożnej szafy ubraniowej oraz obydwie szuflady i 
drzwiczki dolnej szafki regału, są zaopatrzone w uchwyty. Dolny koniec pionowej rury 



nośnej jest zaopatrzony w przeciwpoślizgową stopę. Narożna szafa ubraniowa jest za-
opatrzona w jedna trójkątną półkę wewnętrzną ( nie pokazaną na rysunku ). 

Pełnowymiarowe leżysko łóżka w obydwu wykonaniach prawym i lewym, 
ma stałe proporcje szerokości do długości wynoszące 80/200, natomiast proporcje dłu-
gości całkowitej do szerokości całkowitej do wysokości całkowitej łóżka piętrowego, 
wynoszą 200/132/186. 

Łóżko piętrowe charakteryzuje się następującymi cechami istotnymi wzoru 
przemysłowego. Składa się z pełnowymiarowego leżyska łóżka, którego jeden dłuższy 
przyścienny bok, stanowi nośna pionowa płyta tylna, łącząca się z tylną ścianką naroż-
nej szafy ubraniowej, z tylną ścianką regału szufladowo - półkowego oraz tylną ścianką 
wielofunkcyjnej otwartej wnęki. Jeden krótszy przyścienny bok pełnowymiarowego 
leżyska łóżka, stanowi boczna pionowa płyta nośna, łącząca się tylną ścianką narożnej 
szafy ubraniowej. Drugi krótszy bok pełnowymiarowego leżyska łóżka stanowi krótka 
pionowa płyta zagłówkowa, natomiast drugi zewnętrzny bok pełnowymiarowego leży-
ska stanowią dwie równoległe do siebie jednakowe szerokie poziome listwy zabezpie-
czające, o długości mniejszej od długości całkowitej leżyska, połączone w części środ-
kowej i na wolnym końcu szerokimi krótkimi usztywniającymi wspornikami. Dolna z 
listew poziomych zabezpieczających, jest umocowana do ramy pełnowymiarowego 
leżyska łóżka, a obydwie tak zestawione listwy poziome zabezpieczające, tworzą wej-
ście do leżyska, w którym jest ubsadzona górna część ukośnej drabinki, mającej szero-
kość w przybliżeniu odpowiadającą szerokości przedniej ścianki ubraniowej narożnej 
szafy. Druga z bocznych ścian narożnej ubraniowej szafy, stanowi jedną z dwu jedna-
kowych bocznych ścianek regału. Regał składa się z dolnej zamykanej drzwiczkami 
szafki, dwu wysuwanych szuflad, znajdujących się w części środkowej, oraz z otwartej 
wnęki znajdującej się w części górnej, mającej jedną przestawialną półkę. Zewnętrzny 
narożnik pełnowymiarowego leżyska łóżka, jest wsparty na pionowej rurze nośnej, któ-
ra jest w części środkowej przeprowadzona przez otwór w dwudzielnym blacie stołu, 
którego stała część górna jest umocowana do nośnej pionowej płyty tylnej i do bocznej 
ścianki regału. Druga ruchoma w płaszczyźnie poziomej w osi pionowej rury nośnej 
część blatu stołu, mająca kształt prostokąta, jest wsparta na pionowej płycie oporowej, 
zaopatrzonej u dołu w dwa kółka i usztywnionej od spodu, umocowanym do ruchomej 



płyty trójkątnym wspornikiem. Górna nieruchoma większa część dwudzielnego blatu 
stołu ma kształt prostokąta, którego jedno z naroży jest ukształtowane wklęsłym łukiem. 

Istotnym jest nadto według wzoru przemysłowego, że pełnowymiarowe leży-
sko łóżka ma stałe proporcje szerokości do długości wynoszące 80/200, natomiast pro-
porcje długości całkowitej do szerokości całkowitej do wysokości całkowitej łóżka pię-
trowego, wynoszą200/132/186. 
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